قرارداد میں مسئلہ کشمیر کا واحد حل استصواب رائے کے جلد انعقاد کو قرار دیتے ہوئے باقی تمام تجاویز کو مسترد کر دیا گیا۔^{۴۳} ۳ مارچ ۱۹۹۶ء کو جماعت اہل سنت کی مرکزی مجلس شوریٰ کا اجلاس لاہور میں منعقد ہوا۔ صدارت مولانا فضل سبحان نے کی۔ اجلاس کے شرکاء کو بتایا گیا کہ رمضان المبارک ۱۴۱۶ھ (جنوری فروری ۱۹۹۶ء) کے دوران مہاجرین کشمیر کے کیمپوں

میں جماعت اہل سنت کی طرف سے چودہ لاکھ روپے کا امدادی سامان تقسیم کیا گیا۔^{۳۳}

اتحاد المشائخ پاکستان :- ۳۰ ستمبر ۱۹۹۶ء کو لاہور میں اتحاد المشائخ پاکستان کے زیر

اہتمام قومی مشائخ کنونشن ہوا۔ جس کی صدارت ڈاکٹر چیر محمد خالد رضا زکوڑی شریف نے کی۔